

Årsredovisning för  
**Svenska Järn och Metallgjuteriers Förening**  
802007-4996

Räkenskapsåret  
**2019-01-01 - 2019-12-31**

| <b>Innehållsförteckning:</b> | <b>Sida</b> |
|------------------------------|-------------|
| Förvaltningsberättelse       | 1           |
| Resultaträkning              | 2           |
| Balansräkning                | 3-4         |
| Noter                        | 5           |
| Underskrifter                | 5-6         |

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Svenska Järn och Metallgjuteriers Förening, 802007-4996 får härmed avge årsredovisning för 2019.

### Allmänt om verksamheten

Föreningen är en ideell förening som har till uppgift att bevaka branschorganisationernas intressen. Föreningens medlemmar består av olika gjuterier i Sverige samt i viss mån dess leverantörer. Utöver den ideella verksamheten bidrivs en serviceverksamhet främst gentemot föreningens medlemmar.

### Ekonomisk översikt

|                                   | 2019-12-31 | 2018-12-31 | 2017-12-31 | 2016-12-31 | 2015-12-31 |
|-----------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Nettoomsättning                   | 670,5      | 681,9      | 602,1      | 546,2      | 755,0      |
| Resultat efter finansiella poster | -22,2      | 35,9       | 33,6       | 10,3       | 13,0       |
| Balansomslutning                  | 432,9      | 438,2      | 382,0      | 376,3      | 379,0      |
| Soliditet, %                      | 83,0       | 90,0       | 93,9       | 86,4       | 83,2       |

### Dispositioner beträffande vinst eller förlust

|   | <i>Belopp i kr</i> |
|---|--------------------|
| Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel: |                    |
| balanserat resultat                                   | 394 661            |
| årets resultat  | -22 243            |
| Totalt  | 372 418            |
| disponeras för  |                    |
| balanseras i ny räkning                               | 372 418            |
| Summa   | 372 418            |

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.

## Resultaträkning

| <i>Belopp i kr</i>                         | <i>Not</i> | <i>2019-01-01-<br/>2019-12-31</i> | <i>2018-01-01-<br/>2018-12-31</i> |
|--|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Nettoomsättning                            | 1          | 670 543                           | 681 920                           |
|  |            | <u>670 543</u>                    | <u>681 920</u>                    |
| <b>Rörelsens kostnader</b>                 | 2          |                                   |                                   |
| Råvaror och förnödenheter                  |            | -294 700                          | -390 273                          |
| Övriga externa kostnader                   |            | -394 286                          | -250 446                          |
| Personalkostnader                          |            | -5 125                            | -6 808                            |
| <b>Rörelseresultat</b>                     |            | <u>-23 568</u>                    | <u>34 393</u>                     |
| <b>Resultat från finansiella poster</b>    |            |                                   |                                   |
| Ränteintäkter och liknande resultatposter  |            | 1 337                             | 1 532                             |
| Räntekostnader och liknande resultatposter |            | -12                               | -33                               |
| <b>Resultat efter finansiella poster</b>   |            | <u>-22 243</u>                    | <u>35 892</u>                     |
| <b>Resultat före skatt</b>                 |            | <u>-22 243</u>                    | <u>35 892</u>                     |
| <b>Årets resultat</b>                      |            | <u>-22 243</u>                    | <u>35 892</u>                     |

## Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i>                 | <i>Not</i> | <i>2019-12-31</i> | <i>2018-12-31</i> |
|------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| <b>TILLGÅNGAR</b>                  |            |                   |                   |
| <b>Omsättningstillgångar</b>       |            |                   |                   |
| <i>Kortfristiga fordringar</i>     |            |                   |                   |
| Kundfordringar                     |            | 68 700            | 72 763            |
| Övriga fordringar                  |            | 7 503             | 10 107            |
|                                    |            | <u>76 203</u>     | <u>82 870</u>     |
| <b>Kassa och bank</b>              |            | 356 674           | 355 295           |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b> |            | <u>432 877</u>    | <u>438 165</u>    |
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>            |            | <u>432 877</u>    | <u>438 165</u>    |

## Balansräkning

| <i>Belopp i kr</i>                               | <i>Not</i> | <i>2019-12-31</i> | <i>2018-12-31</i> |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| <b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>                  |            |                   |                   |
| <b><i>Eget kapital</i></b>                       | <b>3</b>   |                   |                   |
| Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser |            | 394 661           | 358 770           |
|  |            | <u>394 661</u>    | <u>358 770</u>    |
| Årets resultat                                   |            | -22 243           | 35 892            |
|  |            | <u>-22 243</u>    | <u>35 892</u>     |
| <b>Summa eget kapital</b>                        |            | <u>372 418</u>    | <u>394 662</u>    |
| <b><i>Kortfristiga skulder</i></b>               |            |                   |                   |
| Leverantörsskulder                               |            | 42 459            | 24 478            |
| Övriga kortfristiga skulder                      |            | -                 | 1 026             |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter     |            | 18 000            | 17 999            |
|  |            | <u>60 459</u>     | <u>43 503</u>     |
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>            |            | <u>432 877</u>    | <u>438 165</u>    |

## Not Redovisningsprinciper

### Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2009:1  
Årsredovisning i mindre ekonomiska föreningar.

### Definition av nyckeltal

#### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar

#### Resultat efter finansnetto

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före extraordinära intäkter och kostnader

#### Balansomslutning

Föreningens samlade tillgångar

#### Soliditet (%)

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (22 %) i förhållande till balansomslutningen.

## Not 1 Nettoomsättningens fördelning

|                              | 2019-01-01-<br>2019-12-31 | 2018-01-01-<br>2018-12-31 |
|------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Lättsmält                    | 186 430                   | 209 430                   |
| Medlems- och serviceavgifter | 232 960                   | 243 680                   |
| Årsmöte- deltagaravgifter    | 141 323                   | 51 680                    |
| Studieresa                   | 109 830                   | 177 129                   |
| <b>Summa</b>                 | <b>670 543</b>            | <b>681 919</b>            |

## Not 2 Rörelsens kostnader

|                        | 2019-01-01-<br>2019-12-31 | 2018-01-01-<br>2018-12-31 |
|------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Lättsmält              | 162 949                   | 193 573                   |
| Studieresa             | 131 751                   | 196 700                   |
| Årsmöte                | 146 067                   | 32 786                    |
| Kansli- & lokalkostnad | 180 000                   | 180 000                   |
| Främmande arvoden      | 30 462                    | 30 551                    |
| Övriga kostnader       | 41 557                    | 12 419                    |
| <b>Summa</b>           | <b>692 786</b>            | <b>646 029</b>            |

## Not 3 Förändring av eget kapital

|   | <i>Fritt eget kapital</i> |
|---|---------------------------|
| Belopp vid årets ingång                     | 358 770                   |
| Disposition av föregående års resultat      | 35 892                    |
| Årets resultat                              | -22 244                   |
| <b>Belopp vid årets utgång</b>              | <b>372 418</b>            |
| <b>Totalt eget kapital vid årets utgång</b> | <b>372 418</b>            |

## Underskrifter

Jönköping 2020- - .

Lars Sedenborg  
Ordförande

Bengt Frid

Johan Thurnäs

Nicke Green

Stefan Eldin

Min revisionsberättelse har lämnats 2020- . .

Jesper Lindvall  
Auktoriserad revisor